
AERCAN

EVENTO: 3° EXPOSICION CANINA NACIONAL

LUGAR: GUAYAQUIL

FECHA: MAYOO 29, 2022

GANADORES DE BEST IN SHOW

BEST IN SHOW ABSOLUTO

GR 2 RIESENSCHNAUZER / SCHNAUZER GIGANTE (NEGRO)

1 24   LEIA ORGANA ALDERAN (MORALES)

JOSE JAVIER DIAZ VERA

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

2 64   DAHLIA SPIRIT OF THE ANDES

ESTALIN GEOVANNY CALI PADILLA

GR 2 BULLDOG

3 11   GRCH.EC.  ROLEX OF WALJOS HISTORY BULL

JOSEFINA F. PEREZ ROSERO,WALTER R. QUIROGA REYES

GR 9 PUG / DOGUILLO

4 120   CH.EC.JEC.  VICCO THE HEARBREAKER DE XINEGMA

EDMUNDO ALEJANDRO LEON PERALTA,FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN

JOVENES DE 9-18 MESES

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

1 64   DAHLIA SPIRIT OF THE ANDES

ESTALIN GEOVANNY CALI PADILLA

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

2 80   CH.CEC.  SOLIVIAS RUFFIAN DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

3 84   CRACO E' DUBRONIC

MARCO PASETA GARRIDO LECCA

GR 2 BULLDOG

4 10   CH.BEC.  QHAPAQ QURI SUNCU

VICENTE PAUL BAÑOS BASTIDAS

CACHORROS 6-9 MESES

GR 5 AKITA AMERICANO

1 150   APPA DE MIDDLE OF THE WORLD

JAVIER SALVADOR BARRERA,GABRIEL SANTIAGO ALMEIDA SARZOSA

GR 5 SAMOIEDSKAIA SABAKA / SAMOYEDO

2 154   DE VILLAODON KING OF DREAMS

CARMEN SALUD NAVARRO GUISADO

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

3 159   GABBANA DE LA ERA DE CRONOS

PEDRO ISRAEL VERA PLATON

GR 2 BULLDOG

4 129   S&D BULLS JOCKER

ANA LUCIA CHAVEZ VERGARA

BEBES HASTA 6 MESES

GR 2 DEUTSCHER BOXER / BOXER

1 134   ARGUS GOLD DE LA CASTA BRAVA

BRYAN GUILLERMO GUANANGA RODRIGUEZ

GR 2 DOBERMANN

2 139   D'NICMAR REAL COSMOPOLITAN

MARITZA VACA MARTINEZ,NICOLAS PERIBONIO GONZALEZ
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GANADORES DE BEST IN SHOW

BEBES HASTA 6 MESES

GR 2 BULLDOG

3 127   JAEGUER DE TOROS BULLS

DARIO HUMBERTO PROAÑO VASCONEZ

GR 2 CANE CORSO ITALIANO / PERRO CORSO ITALIANO

4 131   APACHE ES PINTADO DE NEGRO

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES,ANGELA JULIANA ALVAREZ PAZOS

GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

1 1   CH.CEC.BEC.  REMUS DE LA GRAN CASTA COLOMBIA

MARCOS GUERRERO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS

GR 2 BULLDOG

1 10   CH.BEC.  QHAPAQ QURI SUNCU

VICENTE PAUL BAÑOS BASTIDAS

GR 2 RIESENSCHNAUZER / SCHNAUZER GIGANTE (NEGRO)

2 23   KAMALA HARRAIS MAYO OF GOLD

YEINER MAYO ZAPATA

GR 2 CANE CORSO ITALIANO / PERRO CORSO ITALIANO

3 15   CH.JEC.CEC.BEC.  BOSCO DE BELLEZZA ITALIANA

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES

JOVENES DE 9-18 MESES TERRIERS

GR 3 YORKSHIRE TERRIER

1 54   VIVA LE RANCE NEO

KETTY TERESITA CEBALLOS ANDRADE

GR 3 AMERICAN STAFFORDSHIRE TERRIER

2 48   TECOLOTL (CARDENAS)

DAVID CARDENAS RIOS

GR 3 YORKSHIRE TERRIER

3 54   VIVA LE RANCE NEO

KETTY TERESITA CEBALLOS ANDRADE

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

4 50   CH.BEC.  FERHID C&B RED LABEL

CHRISTIAN EDUARDO BONILLA ALOMIA,MARIO FERNANDO HIDALGO ALMEIDA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

1 64   DAHLIA SPIRIT OF THE ANDES

ESTALIN GEOVANNY CALI PADILLA

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

2 69   SANSA'S THOMMY SHELBY

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD,GUSTAVO DANIEL FERRARI

GR 5 SAMOIEDSKAIA SABAKA / SAMOYEDO

3 70   KESHA OT LUKYANOVOY

DIANA STEFANY PEREZ ZAMBRANO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 DALMATINAC / DALMATA

1 77   BAMBA

FERNANDO SANCHEZ,DOMENICA TAMAYO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE MUESTRA

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

1 80   CH.CEC.  SOLIVIAS RUFFIAN DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO
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GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE MUESTRA

GR 7 RÖVIDSZÖRÜ MAGYAR VIZSLA / BRACO HUNGARO DE PELO CORTO

2 83   WHAT A VIEW & DAIRELKAMAR GOLDEN SALUTE

AMANDA MITTS

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

1 84   CRACO E' DUBRONIC

MARCO PASETA GARRIDO LECCA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

2 95   CH.CEC.BEC.  MR WONDERFUL DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

3 88   FAIKAN DE LA HACIENDA DORADA

SONIA PATRICIA PEET LARGE

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

1 107   SAINT GERMAIN ROCK

ANA DE SANTISTEBAN / VICTOR SANTISTEBAN

GR 9 SHIH TZU

2 123   MIDENA'S AKIRA

HOMERO ANDRES VELEZ CHIMBO

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO LARGO)

3 114   LARI'S GANG DON´T GO BREAKING MY HEART

PATRIZIA PUCCINI DE RAAD

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO CORTO)

4 110   LORD PANDA DE XINEGMA

FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN

MEJOR DE RAZA PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 WELSH CORGI PEMBROKE

1 7   ANDVOL SHEERLUXE

CAMILO RODRIGUEZ AMADOR

GR 1 AUSTRALIAN SHEPHERD / PERRO PASTOR AUSTRALIANO

2 2   LORETTA BAYOULAND KIMEN DEL GIARDINO DI STELLE

GUSTAVO DANIEL FERRARI,PATRIZIA PUCCINI DE RAAD

GR 1 MINIATURE AMERICAN SHEPHERD / PASTOR MINIATURA AMERICANO

3 6   ALTA MAUNA LIZA MOONLIGHT

KAYVONNE PRIMM / VALERIE NILSSON

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

4 3   SAMIN JEFF DEL INTI RAYMI ÑAN

FERNANDO XAVIER PEÑAHERRERA CHIRIBOGA

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO

GR 2 RIESENSCHNAUZER / SCHNAUZER GIGANTE (NEGRO)

1 24   LEIA ORGANA ALDERAN (MORALES)

JOSE JAVIER DIAZ VERA

GR 2 BULLDOG

2 11   GRCH.EC.  ROLEX OF WALJOS HISTORY BULL

JOSEFINA F. PEREZ ROSERO,WALTER R. QUIROGA REYES

GR 2 ROTTWEILER

3 41   BEYONCE ROPLAHAUS OF SECUTOR

JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 2 CANE CORSO ITALIANO / PERRO CORSO ITALIANO

4 16   CH.EC.JEC.JPE. VJAC.  ANGUS DE DON AMARO

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES

MEJOR DE RAZA TERRIERS
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 BULL TERRIER (ESTANDAR)

1 49   CH.EC.  FREYA SOLO MAGNIFICA

ERICK PAUL OLMEDO RIOFRIO

GR 3 YORKSHIRE TERRIER

2 55   ROYAL FIREWORKS CUKAT

MARIA SOLEDAD CARPIO SANCHEZ

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES

3 52   CALL TO GLORY QUEEN GUNNHILD

ALICIA MARTA VALLARINO,JUAN B. GARRIDO MENDEZ

GR 3 AMERICAN STAFFORDSHIRE TERRIER

4 48   TECOLOTL (CARDENAS)

DAVID CARDENAS RIOS

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

1 64   DAHLIA SPIRIT OF THE ANDES

ESTALIN GEOVANNY CALI PADILLA

GR 5 AKITA AMERICANO

2 59   GRCH.EC. CH.BEC.  VECCHIETTA DE MIDDLE OF THE WORLD

KIM JOSHEP INGA GUTIERREZ,GABRIEL SANTIAGO ALMEIDA SARZOSA

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

3 66   PARADISE HOUSE COCA

CAMILO RODRIGUEZ AMADOR

GR 5 SAMOIEDSKAIA SABAKA / SAMOYEDO

4 70   KESHA OT LUKYANOVOY

DIANA STEFANY PEREZ ZAMBRANO

MEJOR DE RAZA PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 72   ALMAFE'S BRUNI

ANDERSON SANTIAGO CARRASCO SANCHEZ

GR 6 DALMATINAC / DALMATA

2 77   BAMBA

FERNANDO SANCHEZ,DOMENICA TAMAYO

MEJOR DE RAZA PERROS DE MUESTRA

GR 7 ENGLISH POINTER / POINTER INGLES

1 80   CH.CEC.  SOLIVIAS RUFFIAN DE BORQUIZ HOUSE

MARIA ISABEL BOHORQUEZ GUERRERO

GR 7 ENGLISH SETTER / SETTER INGLES

2 82   SET'R RIDGE'S CREEKSCROSSING RISE AGAIN

SKIP ALEXANDER / MELISSA NEWMAN / NANCY ALEXANDER

GR 7 RÖVIDSZÖRÜ MAGYAR VIZSLA / BRACO HUNGARO DE PELO CORTO

3 83   WHAT A VIEW & DAIRELKAMAR GOLDEN SALUTE

AMANDA MITTS

MEJOR DE RAZA PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

1 84   CRACO E' DUBRONIC

MARCO PASETA GARRIDO LECCA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

2 100   CH.EC.PE. VAC. GS.  SANTY CASSIUS CLAY

SEBASTIAN ALEJANDRO ARAGON VEGA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

3 92   LUJOGOLD OLGA

LUIS BAKKER GUERRA

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 PUG / DOGUILLO

1 120   CH.EC.JEC.  VICCO THE HEARBREAKER DE XINEGMA

EDMUNDO ALEJANDRO LEON PERALTA,FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

2 118   DALI CASA DE LOS ACEROS

JULIO CORNELIO ACERO GUALLPA

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO LARGO)

3 113   GRCH.PE. CH.EC.JEC.JPE.CEC.BEC. VAC. GS.  DOPPIO ESPRESSO DE ANDES PETITES

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

GR 9 MALTESE / BICHON MALTES

4 117   POLO

GABRIELA ESTEFANNY PEREZ ROSALES
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